－1－

令和４年第１回 (定例会 )

厚真町教育委員会会議録

１  開会

令和４年１月 27 日（木） 14 時 30 分

２  閉会

令和４年１月 27 日（木） 15 時 05 分

３  出席委員の氏名

遠藤  秀明  池川  徹  長門  茂明  日西  大介

４  委員及び傍聴人以外の会議出席者氏名

生涯学習課参事  宮下  桂

生涯学習課参事  作田  和彦

５  会議録署名委員の指名

 （  池  川   徹   ）

 （  日  西  大  介  ）

６  教育長報告

（１）行事参加等の動向                  （資料１）

７  所管報告

＜学校教育グループ＞

（１）まん延防止重点措置下における町立学校の対応について（資料２）

（２）総合教育会議について

＜社会教育グループ＞

－2－

（１）第 74 回厚真町成人式／１月９日（日）／総合福祉センター／

新成人 18 人出席（対象 31 人）

（２）長期休業中小中学校学習会／午前１～４年／午後５年生以上

   厚真地区（福祉センター青年室）／１月５日／ 14 人、６日 14 人

厚南地区（厚南会館）／１月 11 日／ 27 人、 12 日中止

（３）冬休みスケート教室／町民スケートリンク

厚真地区  １月 11 日／ 38 人、１月 12 日／中止（大雪）

   厚南地区  １月 13 日／ 25 人、１月 15 日／中止（大雪）

（４）ルーブル絵画展／ 12 月 25 日から１月 16 日／青少年センター２ F／

62 人（大人 38 人、子ども 24 人）

【質疑なし】

８  その他

（１）各学校の卒業式、入学式への教育委員の出席について

調整の結以下のとおり仮配置することとなった。欠席の金光委員について

は、後日出席可能日を確認の上、交代可能であれば交代することとした。

＜卒業式＞

月  日
曜

日

時間

（昨年）
学   校   名  出席者  参考（昨年割当）

３

月

１  火  11:00 厚真高等学校  教育長  教育長

12 土
9:00 厚南中学校  教育長  長門職務代理

9:20 厚真中学校  日西委員  金光委員

22 火
10:00 上厚真小学校  長門代理  池川委員

9:20 厚真中央小学校  池川委員  教育長

＜入学式＞

月  日
曜

日

時間

（昨年）
学   校   名  出席者  参考（昨年割当）

４

月

７  木

10:00 厚真中央小学校  教育長  日西委員

10:00 上厚真小学校  日西委員  教育長

13:30 厚真中学校  長門代理  長門職務代理

13:30 厚南中学校  池川委員  池川委員

８  金  13:00 厚真高等学校  教育長  教育長

－3－

９  次回委員会の開催日程

  ・臨時委員会  ２月 10 日（木）午後２時 30 分（予定）

・定例委員会  ２月 24 日（木）午後２時 30 分（予定）

10 閉会